Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 62/2018 VINCULADO AO EDITAL PROPPI Nº 77/2018 –
FOMENTO INTERNO 2019/2020 - RETIFICAÇÃO

O Diretor geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de
Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública
a RETIFICAÇÃO do Edital Complementar de Bolsas de Iniciação Científica e/ou
Tecnológica e Auxílio Institucional à Produção Científica e/ou Tecnológica (AIPCT),
destinado aos projetos de pesquisa e inovação do Campus Sertão do IFRS.

Onde se lê (destaque em azul):

4. DO CRONOGRAMA

16. Prazo máximo para solicitação de alteração de itens
previstos no orçamento

27/09/2019

17. Prestação de contas dos recursos do AIPCT Até 31/10/2019

Leia-se (destaque em azul):

4. DO CRONOGRAMA

16. Prazo máximo para solicitação de alteração de itens
previstos no orçamento

26/11/2019

17. Prestação de contas dos recursos do AIPCT Até 10/12/2019

 Sertão, 17 de outubro de 2019.

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS
CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8051 – Fax: (54) 3345-8003

E-mail: dppi@sertao.ifrs.edu.br
Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/sertao/pesquisa-pos-graduacao-e-inovacao/

1

mailto:dppi@sertao.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/sertao/pesquisa-pos-graduacao-e-inovacao/

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

________________________________

 Odair José Spenthof
Diretor Geral do IFRS Campus Sertão

Portaria 319/2016

(O original encontra-se assinado no Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
do Campus.)

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS
CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8051 – Fax: (54) 3345-8003

E-mail: dppi@sertao.ifrs.edu.br
Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/sertao/pesquisa-pos-graduacao-e-inovacao/

2

mailto:dppi@sertao.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/sertao/pesquisa-pos-graduacao-e-inovacao/